ГАЛОЎНАЕ УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫI         ГЛАВНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОМЕЛЬСКАГА АБЛАСНОГА          ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО

ВЫКАНАУЧАГА КАМIТЭТА          ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

УСТАНОВА АДУКАЦЫI           УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛАГОРСКI ДЗЯРЖАУНЫ          «СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

IНДУСТРЫЯЛЬНЫ КАЛЕДЖ»          ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ЗАГАД            ПРИКАЗ

12.08.2024№__146___
г. Светлагорск             г. Светлогорск

Об оплате за обучение

В целях приведения стоимости подготовки специалиста на платной
основе по образовательной программе среднего специального образования
в соответствии с фактическими затратами, в связи с увеличением в течение
2023/2024 учебного года ставки первого разряда, тарифов на
коммунальные и другие услуги (товары, работы) и руководствуясь
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от
29.07.2011г. № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2024г. стоимость платного обучения на 2024/2025

учебный год в размере:

1.1 для учащихся дневной формы обучения 1курса - 2350 руб.00 коп.;

1.2 для учащихся дневной формы обучения 2 и 3 курса - 2325 руб.00 коп.;

1.3 для учащихся дневной формы обучения специальности

«Электроснабжение (по отраслям)» (выпуск) –                   1780 руб. 00 коп.;

1.4 для учащихся дневной формы обучения специальности «Химическая

технология переработки древесины» (выпуск) –                 1830 руб. 00 коп.;

1.5 для учащихся дневной формы обучения специальности

«Обслуживание и эксплуатация жилых домов»(выпуск) –1820 руб. 00 коп.;

1.6 для учащихся дневной формы обучения специальности

«Промышленное и гражданское строительство» (выпуск) – 1720 руб. 00

коп.;

1.7 для учащихся заочной формы обучения 1 и 2 курса – 860 руб. 00 коп.;

1.8 для учащихся заочной формы обучения по специальности

«Промышленное и гражданское строительство» 3 курса  - 830 руб. 00 коп.;

1.9 для учащихся заочной формы обучения по специальности

«Промышленное и гражданское строительство» (выпуск) – 680 руб. 00 коп.

Основание: Калькуляции.

2. Заместителю директора по учебной работе  Самсон О.Н. провести

разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о необходимости

и обоснованности повышения оплаты за обучение.

3. Юрисконсульту Курашовой В.О. подготовить договоры и

дополнительные соглашения с учащимися, законными представителями

несовершеннолетних учащихся.

4. Секретарю учебной части Банной Т.Н. заключить договоры и

дополнительные соглашения с учащимися, законными представителями

несовершеннолетних учащихся.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе  Самсон О.Н. и на главного бухгалтера

Дубатовка Т.С.

Директор колледжа               Н.Н.Яхновец

С приказом ознакомлен(на):     О.Н.Самсон

Т.С. Дубатовка

          В.О.Курашова

          Т.Н.Банная